РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОН

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

 № 13

«03» мая  2017 г.  п. Красная Заря

О мероприятиях по оказанию практической

помощи формированиям гражданской

обороны в организации их деятельности

В соответствии с распоряжением комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Правительства Орловской области от 24 апреля 2017 года № 14, в целях

повышения эффективности деятельности сил и средств районного звена

Орловской областной территориальной системы РСЧС и выполнения

мероприятий по гражданской обороне, оказания практической помощи

нештатным аварийно-спасательным формированиям (далее – НАСФ) и

нештатным формированиям по обеспечению выполнения мероприятий по

гражданской обороне (далее – НФГО) в организации их деятельности:

1.  Утвердить План мероприятий по оказанию практической помощи

нештатным аварийно-спасательным формированиям, нештатным

формированиям по обеспечению выполнения мероприятий гражданской

обороны в организации их деятельности (далее – План) согласно

приложению к настоящему распоряжению.

2. Начальникам спасательных служб Краснозоренского района принять

меры по доукомплектованию, материально-техническому обеспечению,

организации подготовки и поддержанию НАСФ и НФГО в готовности к

действиям по предназначению.

3. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ                                                           Т.В. Щиголева

 Приложение

к распоряжению КЧС и ОПБ

Краснозоренского района

от  «03» мая 2017 г.  № 13

ПЛАН

мероприятий по оказанию практической помощи нештатным аварийно-спасательным формированиям,

нештатным формированиям по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны

в организации их деятельности

№ Наименование мероприятий Ответственные за исполнение Срок исполнения

1. Разработка и утверждение планов мероприятий по оказанию практической

помощи нештатным аварийно-спасательным формированиям, нештатным

формированиям по обеспечению выполнения мероприятий гражданской

обороны в организации их деятельности в спасательных службах

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации
до 05. 05. 2017 г.

2. Спланировать и организовать на базе штабов спасательных служб,

администрации и учебно-консультационных пунктов по ГО ЧС

проведение дополнительных занятий по профессиональной подготовке по

всем направлениям деятельности РСЧС с руководителями НАСФ И

НФГО, в том числе с изучением особенностей действующего

законодательства Российской Федерации, Орловской области и

Краснозоренского района в области гражданской обороны, защиты

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, пожаров и стихийных

бедствий

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации

до 10. 05. 2017 г..

до 10. 06. 2017 г.

3. Провести анализ деятельности по вопросам организации обучения и

подготовки личного состава, в том числе спасателей, входящих в состав

НАСФ, личного состава НФГО, в том числе с использованием новых

методов обучения, с применением электронных и печатных средств

массовой информации, средств автоматизации и интернет технологий.

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации

до 10. 05. 2017 г.

4. Провести анализ деятельности по вопросам привлечения к ликвидации

чрезвычайных ситуаций и пожаров, проведению мероприятий по

гражданской обороне НАСФ и НФГО.

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации

до 10. 05. 2017 г..

до 10. 06. 2017 г.

5. Организовать контроль за проведением в установленном порядке

аттестации НАСФ и спасателей на право ведения аварийно-спасательных

работ.

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации

до 10. 05. 2017 г..

до 10. 06. 2017 г.

6. Организовать проверку обеспеченности НАСФ и НФГО современными

средствами защиты, приборами радиационного и химического контроля,

техническими средствами, автомобильной техникой и специальным

оборудованием

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации

до 10. 05. 2017 г..

до 10. 06. 2017 г.

7. Организовать уточнение состава и оснащённости НАСФ и НФГО Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации

до 10. 05. 2017 г..

до 10. 06. 2017 г.

8. Организовать работу по актуализации номенклатуры запасов

материально-технических, продовольственных, медицинских и иных

средств в целях гражданской обороны с учётом современных требований к

обеспечению населения средствами индивидуальной защиты, проведению

эвакуации и укрытию в защитных сооружениях, создающихся в интересах

обеспечения НАСФ и НФГО

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации до 10. 05. 2017 г..

до 10. 06. 2017 г.

9. Уточнить порядок действий НАСФ и НФГО при проведении мероприятий

по гражданской обороне с учётом недостатков, выявленных в ходе учений

и тренировок 2016-2017 годов

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации

до 10. 05. 2017 г..

до 10. 06. 2017 г.

10. Организовать дополнительные занятия с личным составом НАСФ и НФГО

по порядку действий при выполнении мероприятий по гражданской

обороне

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации

до 10. 05. 2017 г..

до 10. 06. 2017 г.

11. Организовать привлечение и оценку готовности НАСФ и НФГО в ходе

КШУ и тренировок по гражданской обороне, ликвидации ЧС и пожаров,

проводимых в рамках Года гражданской обороны

Начальники спасательных служб

Краснозоренского района,

отдел по ГО ЧС и МП администрации

в течение года